

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2025 – PMBC COMPRASGOV Nº 90100/2025

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais laboratoriais que serão utilizados no Laboratório Municipal – Secretaria de Saúde, na forma do Edital, do termo de referência, e demais documentos que integram o processo licitatório.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário de Compras e Patrimônio, Sr. JOSE EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO, consoante art. 1º do Decreto Municipal nº 10.535/2021 c/c art. 71, IV, da Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR a presente licitação, nos seguintes termos:

3362 - BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA (01.470.743/0001-98)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	41	148274 - AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VÁCUO 21G, BISEL TRIFACETADO, SILICONADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO O CALIBRE DA AGULHA, NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Uni	20.000	0,29	5.800,00
5	42	148275 - AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VÁCUO 22G, BISEL TRIFACETADO, SILICONADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO O CALIBRE DA AGULHA, NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Uni	8.000	0,29	2.320,00
5	43	148342 - ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA A VÁCUO, COMPATÍVEL COM TUBOS DE COLETA A VÁCUO COM VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE ATÉ 10ml	Uni	100	0,30	30,00

5	44	148273 - ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 23G, escalpe (butterfly) para coleta múltipla de sangue no sistema a vácuo	Uni	500	0,53	265,00
33	134	134060 - POTE ESTÉRIL TRANSPARENTE COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE DE 80 A 100 ML	Uni	20.000	0,40	8.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 16.415,00						

38945 - DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA (12.021.151/0001-05)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
16	84	148365 - GLICOSE AROMATIZADA PARA TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA A GLICOSE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 75 GRAMAS, LÍQUIDA, SABOR LIMÃO.	Uni	600	5,00	3.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 3.000,00						

38542 - FASTLABOR COMERCIAL EIRELI (21.707.794/0001-06)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	38	124187 - PLACAS DE PETRI EM VIDRO REFORÇADO NAS DIMENSÕES 90X15 MM	Uni	50	21,00	1.050,00
4	39	124188 - PLACAS DE PETRI EM VIDRO REFORÇADO NAS DIMENSÕES 150X15 MM	Uni	50	41,00	2.050,00
4	40	124184 - PLACAS DE KLINE EM VIDRO 12 ESCAVAÇÕES 6X8 CM	Uni	20	43,00	860,00
10	60	134056 - PIPETA SOROLÓGICA DE 1 ML 1/100 DE VIDRO A 20 ° C	Uni	10	4,90	49,00

10	61	134059 - PIPETA SOROLÓGICA DE 2 ML 1/100 DE VIDRO A 20 ° C	Uni	10	5,11	51,10
10	62	142233 - PIPETA SOROLÓGICA DE 5 ML 1/10 DE VIDRO A 20° C	Uni	20	5,57	111,40
10	63	142234 - PIPETA SOROLÓGICA DE 10 ML 1/10 DE VIDRO A 20° C	Uni	10	7,00	70,00
46	150	165743 - MANGUEIRA DE LÁTEX PURO E PAREDE LISA Diâmetro externo: 11,5mm Diâmetro interno: 8,0mm Espessura: 1,8mm"	metros	10	27,80	278,00
VALOR TOTAL: R\$ 4.519,50						

46482 - LIGHT BRASIL LTDA (53.557.733/0001-98)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	45	148360 - TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTETORA NA TAMPA, ASPIRAÇÃO DE 3,5 A 5 ML (ALTURA MÍNIMA DO TUBO DE 100 MM), COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO, CONTENDO O NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA	Uni	25.000	0,4835	12.087,50
6	46	148126 - TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTETORA NA TAMPA, ASPIRAÇÃO DE 2,7 A 5 ML COM CITRATO DE SÓDIO, CONTENDO O NÚMERO DE LOTE E PRAZO	Uni	3.000	0,4835	1.450,50

		DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA				
6	47	142222 - TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTETORA NA TAMPA, ASPIRAÇÃO DE 1,0 A 2 ML COM CITRATO DE SÓDIO, CONTENDO O NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA	Uni	1.500	0,4835	725,25
6	48	142223 - TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTETORA NA TAMPA, ASPIRAÇÃO DE 2 A 3 ML, COM EDTA DIPOTÁSSICO (K2) OU TRIPOTÁSSICO (K3) TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTETORA NA TAMPA, ASPIRAÇÃO DE 2 A 3 ML, COM EDTA DIPOTÁSSICO (K2) OU TRIPOTÁSSICO (K3), CONTENDO O NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA	Uni	3.000	0,4835	1.450,50
6	49	148128 - TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTETORA NA TAMPA, ASPIRAÇÃO DE 3,5 A 5 ML COM EDTA DIPOTÁSSICO (K2) OU TRIPOTÁSSICO (K3) TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTETORA NA TAMPA,	Uni	20.000	0,4835	9.670,00

		ASPIRAÇÃO DE 3,5 A 5 ML COM EDTA DIPOTÁSSICO (K2) OU TRIPOTÁSSICO (K3), CONTENDO O NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA				
6	50	148129 - TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTETORA NA TAMPA, ASPIRAÇÃO DE 8 A 10 ML , COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO, CONTENDO O NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA	Uni	25.000	0,4835	12.087,50
6	51	174063 - TUBO DE COLETA A VACUO, PLASTICO TRANSPARENTE,ESTERIL COM CAPA PROTETORA NA TAMPA,ASPIRAÇÃO DE 3,5 A 5,0 ML COM EDTA E GEL SEPARADOR. Altura minima 100 mm, contendo lote, validade e Registro Anvisa.	UN	9.000	1,22	10.980,00
48.451,25						

46483 - EVEN COMERCIAL LTDA (53.568.001/0001-01)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	60401 - AGAR CLED EM PÓ COM 500 GR	FR	6	400,00	2.400,00
1	2	142149 - ÁGAR MACCONKEY EM PÓ 500GR	FR	6	305,00	1.830,00
1	3	148093 - AGAR MULLER HINTON EM PÓ 500 GR	FR	8	365,00	2.920,00
1	4	124209 - TSB – CALDO TRIPTONA DE SOJA , com 500 G	FR	3	256,00	768,00

15	80	124127 - PROVETA DE VIDRO COM 50 ML	Uni	1	20,00	20,00
15	81	124129 - PROVETA DE VIDRO COM 100 ML	Uni	1	32,50	32,50
15	82	60416 - PROVETA DE VIDRO COM 1.000 ML	Uni	1	58,00	58,00
15	83	124134 - PROVETA DE PLÁSTICO COM 1.000 ML	Uni	1	32,00	32,00
24	99	124137 - COPO DE BECKER DE VIDRO DE 500 ML	Uni	2	12,48	24,96
24	100	124138 - Balão de fundo chato com capacidade de 1000 ml em vidro reforçado	Uni	4	30,50	122,00
38	139	148206 - Parafilm M Película flexível, semi-transparente, inodoro, incolor, com ação aderente, resistente à água e próprio para a vedação de frascos, vidraçarias, placas de Petri, tubos de ensaio, tubos de cultura, provetas, erlenmeyers, beker, balões e outros. ROLO COM 10,16 CM X 38,10 M	RL	5	269,20	1.346,00
VALOR TOTAL: R\$ 9.553,46						

46484 - LIFE CARE DIAGNOSTICOS LTDA (34.637.297/0001-12)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
11	64	134062 - SORO ANTI "A" PARA TIPAGEM SANGUINEA	Uni	18	59,84	1.077,12
11	65	134063 - SORO ANTI "B" PARA TIPAGEM SANGUINEA	Uni	18	51,67	930,06
11	66	134064 - SORO ANTI "D" PARA TIPAGEM SANGUINEA	Uni	18	105,00	1.890,00
11	67	124095 - SORO ANTI-HUMANO COOMBS	Uni	14	106,71	1.493,94
11	68	148344 - ALBUMINA BOVINA A 22% EM FRASCO CONTA GOTAS, frasco de 10ml	FR	12	55,99	671,88

11	69	148204 - Controle de RhD (mesmo fabricante de anti-D), com validade mínima de 12 meses após a entrega	Uni	12	31,00	372,00
12	70	148282 - MICROPIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE, CAPACIDADE PARA 10 UL, com acessório ejedor/dispensador de ponteiros, com a extremidade do bico em aço inoxidável, Certificado de Calibração Individual de fábrica Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário e totalmente autoclavável	Uni	1	189,00	189,00
12	71	148283 - MICROPIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE, CAPACIDADE PARA 20 UL, com acessório ejedor/dispensador de ponteiros, com a extremidade do bico em aço inoxidável, Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário e totalmente autoclavável	Uni	2	220,33	440,66
12	72	148285 - MICROPIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE, CAPACIDADE PARA 25 UL, com acessório ejedor/dispensador de ponteiros, com a extremidade do bico em aço inoxidável, Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário e totalmente autoclavável	Uni	3	162,00	486,00
12	73	148286 - MICROPIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE, CAPACIDADE PARA 50 UL, com acessório ejedor/dispensador de ponteiros, com a extremidade do bico em aço inoxidável, Certificado de	Uni	3	199,16	597,48

		Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário e totalmente autoclavável				
12	74	124101 - MICROPIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE, COM VOLUME VARIÁVEL, CAPACIDADE DE 100 UL A 1 ML, COM CORPO DE METAL COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO, TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL	Uni	1	366,01	366,01
13	75	124102 - TERMÔMETRO DIGITAL, PARA CONTROLE DE TEMPERATURA MÁX. E MÍN DE REFRIGERADORES	Uni	10	78,08	780,80
13	76	124103 - TERMÔMETRO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DE BANHO MARIA com máxima e mínima	Uni	1	161,00	161,00
14	77	124106 - PONTEIRAS AMARELAS LISAS TIPO GILSON PARA MICROPIPETAS COM VOLUME DE 0 A 200 MICROLITROS	Uni	15.000	0,06	900,00
14	78	124107 - PONTEIRAS AMARELAS COM ROSCA PARA MICROPIPETAS COM VOLUME DE 0 A 200 MICROLITROS	Uni	15.000	0,03	450,00
14	79	124108 - PONTEIRAS AZUIS PARA MICROPIPETAS COM VOLUME DE ATÉ 1 ML	Uni	6.000	0,07	420,00
17	85	124171 - ALMOTOLIA CLARA DE BICO CURVO DE 500 ML	Uni	20	8,12	162,40
17	86	142247 - ALMOTOLIA ESCURA DE BICO RETO 500 ML	Uni	20	9,72	194,40
17	87	124072 - ALMOTOLIA ESCURA DE BICO CURVO DE 250 ML	Uni	20	6,14	122,80
17	88	134097 - ALMOTOLIA CLARA DE BICO CURVO DE 250 ML	Uni	10	9,89	98,90
18	89	124189 - COLETOR DE URINA UNISSEX INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	40	8,65	346,00

19	90	124192 - ESCOVA REDONDA PARA LAVAÇÃO DE TUBOS EM CERDAS NATURAIS TAMANHO P	Uni	10	9,00	90,00
19	91	124193 - ESCOVA REDONDA PARA LAVAÇÃO DE TUBOS EM CERDAS NATURAIS TAMANHO M	Uni	10	9,08	90,80
20	92	124196 - SACO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE DE 20 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	30	15,14	454,20
21	93	124200 - RELÓGIO DIGITAL PARA CONTAGEM REGRESSIVA DE MINUTOS E SEGUNDOS, COM ALARME SONORO	Uni	10	125,50	1.255,00
21	94	124201 - RELÓGIO ANALÓGICO PARA CONTAGEM REGRESSIVA DE MINUTOS, COM ALARME SONORO	Uni	5	46,20	231,00
21	95	124211 - CRONÔMETRO DIGITAL, COM MARCAÇÃO DE MINUTOS E SEGUNDOS	Uni	5	78,06	390,30
26	109	148096 - KIT IDENTIFICAÇÃO DE ENTEROBACTÉRIAS PARA 10 DETERMINAÇÕES 50 TUBOS, COM REATIVO DE KOVACS E VASELINA LÍQUIDA ESTÉRIL	KIT	30	153,00	4.590,00
26	110	148347 - Bile Esculina Meio Pronto com 10 tubos	CX	20	31,70	634,00
26	111	142150 - MANITOL AGAR MEIO PRONTO EM TUBO, CAIXA COM 10 TUBOS	CX	20	43,00	860,00
26	112	148094 - MTS - MEIO DE TOLERÂNCIA AO SAL (ENTEROCOCOS) CAIXA COM 10 TUBOS	CX	20	40,00	800,00
26	113	148097 - AGAR MUELLER HINTON + 5% SANGUE DE CAVALO + 20MG/L ?-NAD	Placa	30	8,00	240,00

		(MHF) , MEIO PRONTO ESTÉRIL EM PLACAS				
26	114	96934 - AGAR OF GLICOSE MEIO PRONTO COM 10 TUBOS	CX.	20	32,00	640,00
26	115	124027 - Tiras de oxidase com 10 unidades FRASCOS COM 10 TIRAS PARA PROVA OXIDASE	FR	4	39,00	156,00
31	130	142232 - PIPETA DE PLÁSTICO , VOLUME 1 ML, TIPO PAUSTER	Uni	2.000	0,22	440,00
32	131	124081 - PERA DE BORRACHA PARA PIPETA DE ASPIRAÇÃO	Uni	5	30,11	150,55
32	132	124082 - PIPETADOR DE PLÁSTICO MANUAL PARA PIPETA DE ASPIRAÇÃO, PARA ATÉ 2 ML DE VOLUME	Uni	5	26,49	132,45
32	133	124083 - PIPETADOR DE PLÁSTICO MANUAL PARA PIPETA DE ASPIRAÇÃO, PARA ATÉ 10 ML DE VOLUME	Uni	5	30,00	150,00
39	140	134132 - MEIO DE OGAWA-KUDOH meio seletivo destinado ao cultivo de micobactérias, kits para 10 testes contendo: 20 tubos de meio de cultura Ogawa Kudoh, 20 swabs estéreis para Ogawa e 10 tubos de descontaminante. Validade mínima na entrega de 6 meses	KIT	50	178,20	8.910,00
40	141	134061 - CEFALINA ATIVADA 4X 2 ML (KPTT) COMPATÍVEL COM COAGULÔMETRO AUTOMATIZADO HUMANCLOT JUNIOR	KIT	12	108,30	1.299,60
40	142	153236 - TEMPO DE PROTROMBINA (TAP) , COM ISI DE NO MÁXIMO 1,20, RNI, RELAÇÃO E ATIVIDADE EM %, CAIXAS COM 10X2 ML, COMPATÍVEL COM COAGULÔMETRO AUTOMATIZADO HUMACLOT JUNIOR	CX	20	108,27	2.165,40

41	143	148343 - SACO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE DE 20 LITROS, TAMANHO 60X60cm, PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	20	23,19	463,80
42	144	158191 - CALDO TODD HEWITT MEIO PRONTO EM TUBO, CAIXA COM 10 TUBOS	CX	50	41,16	2.058,00
42	145	164180 - Ágar e/ou meio cromogênico para isolamento de Streptococcus agalactiae, meio pronto estéril em placas	Uni	400	7,23	2.892,00
43	146	156633 - ÁLCOOL ISOPROPÍLICO COM 1000ML	L	2	70,95	141,90
43	147	108463 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% COM 1000 ML HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% COM 1000 ML	LT.	1	41,14	41,14
48	152	165744 - Centrífuga Digital para no mínimo 24 tubos de 15ML (tamanho 100x16 mm), com até 4000 rpm, controle de velocidade, controle de tempo, trava de segurança. 220 volts ou bivolt. garantia 12 meses	Uni	1	4.669,68	4.669,68
49	153	174129 - FUCSINA FENICADA DILUIDA A 0,3 - ZEIEHL NEELSEN FRASCO COM 500 ML	FR	10	50,23	502,30
49	154	174130 - SOLUÇÃO ALCOOL - ÁCIDO CLORIDRICO 3% (DESCORANTE PARA BAAR) FRASCO 500 ML	UN	15	33,75	506,25
49	155	174132 - AZUL DE METILENO DILUIDO 0,3% FRASCO COM 500 ML	UN	10	41,54	415,40
49	156	174150 - SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 2% FRASCO CONTENDO 500 ML	UN	3	59,61	178,83
VALOR TOTAL: R\$ 47.699,05						

46485 - JP CIRURGICA LTDA (23.688.733/0001-66)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	5	148099 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS FOSFOMICINA [200]	FR	16	20,00	320,00
2	6	148101 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS CEFOTAXIMA [5]	FR	5	14,30	71,50
2	7	148103 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS NITROFURANTOINA [100]	FR	5	14,30	71,50
2	8	148105 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS AMPICILINA [2]	FR	5	14,30	71,50
2	9	148106 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS CEFALEXINA [30]	FR	16	14,30	228,80
2	10	148107 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS CEFUROXIMA [30]	FR	16	14,30	228,80
2	11	148108 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS AZTREONAM [30]	FR	10	14,30	143,00
2	12	148109 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS NORFLOXACINA [10]	FR	16	14,30	228,80
2	13	148110 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS CEFEPIME [30]	FR	16	14,30	228,80
2	14	148111 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS AMICACINA [30]	FR	16	14,30	228,80
2	15	148112 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS GENTAMICINA [10]	FR	10	14,30	143,00
2	16	148113 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA NOVOBIOCINA, FRASCO COM 25 DISCOS	FR	5	18,10	90,50

2	17	148114 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS AMPICILINA [10]	FR	16	14,30	228,80
2	18	148115 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS AMOXACILINA + AC. CLAVULANICO [20/10]	FR	16	14,30	228,80
2	19	148116 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS CEFTRIAXONA [30]	FR	16	14,30	228,80
2	20	148117 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS CIPROFLOXACINO [5]	FR	16	14,30	228,80
2	21	148118 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS MEROPENEM [10]	FR	10	17,00	170,00
2	22	148119 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS SULFAZOTRIM [25] (Sulfametoxazol/Trimetoprim)	FR	16	14,30	228,80
2	23	148120 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS ERITROMICINA [15]	FR	10	14,30	143,00
2	24	148121 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS IMIPENEM [10]	FR	10	14,30	143,00
2	25	148122 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS RIFAMPICINA [5]	FR	10	14,30	143,00
2	26	148123 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS TETRACICLINA [30]	FR	10	14,30	143,00
2	27	158180 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS LEVOFLOXACINO [5]	FR	16	14,50	232,00
2	28	158181 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS CEFACLOX [30]	FR	16	14,50	232,00
2	29	158182 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS NITROFURANTOINA [300]	FR	16	14,50	232,00

2	30	158183 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS PENICILINA G [10]	FR	10	14,50	145,00
2	31	165730 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS CEFTAZIDIMA [30]	FR	16	14,50	232,00
2	32	158185 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS OXACILINA [1]	FR	5	14,30	71,50
2	33	158186 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS VANCOMICINA [30]	FR	10	14,30	143,00
2	34	165731 - DISCO DE ANTIBIOGRAMA COM 50 DISCOS CEFOXITINA [30]	FR	5	14,30	71,50
3	35	148410 - ALÇA MICROBIOLÓGICA DE 0,01 (10 UL): alça plástica descartável, embalado individualmente, pacote com 100 unidades	PCT	5	20,00	100,00
3	36	165732 - ALÇA MICROBIOLÓGICA DE NÍQUEL CROMO (0,01 ML) COM CABO	Uni	4	58,00	232,00
3	37	142214 - AGULHA MICROBIOLÓGICA PARA REPIQUE	Uni	2	34,00	68,00
9	57	134053 - LÂMINAS SIMPLES COM EXTREMIDADE LISA CAIXA COM 50 UN	CX	100	5,50	550,00
9	58	134054 - LAMINAS SIMPLES COM EXTREMIDADE FOSCA CAIXA COM 50 UNI	CX	100	5,50	550,00
9	59	124076 - LAMINULAS PARA MICROSCOPIA 20X20 MM, CAIXAS COM 100 UNIDADES	CX	80	3,20	256,00
23	98	124177 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO COM FILTRO N 95, CAIXA COM 20 MÁSCARAS	CX	8	129,25	1.034,00
25	101	142219 - GARROTE EM ELÁSTICO REFORÇADO COM REGULAGEM E TRAVA PLÁSTICA	Uni	50	6,00	300,00

25	102	124073 - FILTRO PARA PROTOPARASITOSE, DESCARTAVEL, PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	25	75,00	1.875,00
25	103	148346 - COPO CÔNICO PARA PARASITOLOGIA, cálice cônico para fezes, com capacidade mínima de 200ml	Uni	40	6,10	244,00
25	104	102231 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	RL.	30	7,00	210,00
25	105	124120 - ESTANTE PLÁSTICA PARA 72 TUBOS DE 17 MM (BRANCA)	Uni	25	31,00	775,00
25	106	124243 - Swab com Haste Plástica Estéril, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	40	19,00	760,00
25	107	148366 - ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA ÓPTICA EM OBJETIVA DE IMERSÃO (100X), COM DENSIDADE DE 0,97 COM 100 ML	Uni	6	18,00	108,00
25	108	134033 - FITAS PH 0 A 14 COM 100 TIRAS	Emb.	2	21,00	42,00
27	116	124068 - GIENSA, CORANTE COM 500 ML	Uni	8	38,00	304,00
27	117	124111 - AZUL DE CRESIL BRILHANTE COM 100 ML	FR	1	42,00	42,00
27	118	124288 - Eosina-Azul de metileno segundo MayGrunwald em pó, frasco de 10 a 25 gramas, validade mínima 01 ano.	GR	100	70,59	7.059,00
27	119	124169 - ÁLCOOL-ACETONA 500 ML (GRAM III)	Uni	30	34,00	1.020,00
27	120	124168 - LUGOL FRACO 500 ML (GRAM II)	Uni	25	55,00	1.375,00
27	121	124170 - FUCSINA FENICADA PARA GRAM 500 ML	Uni	25	18,00	450,00
27	122	158189 - VIOLETA GENCIANA 500 ML COLORAÇÃO DE GRAM	UNI	25	30,00	750,00
28	123	124109 - ADESIVO HIPOALERGÊNICO PARA USO APÓS COLETA DE SANGUE,	Emb.	100	14,50	1.450,00

		EMBALAGEM COM 400 A 500 BANDAGENS				
29	124	174082 - TUBO DE ENSAIO EM VIDRO REFORÇADO - 12X75MM	UNI	500	0,18	90,00
29	125	124178 - Tubo de ensaio 12x 75 mm em plástico, com tampa	Uni	20.000	0,14	2.800,00
29	126	124179 - Tubo Falcon de 15 ML, com tampa	Uni	100	0,55	55,00
29	127	142250 - Tampas/ rolha para tubo de ensaio 12x75mm, em borracha	Uni	500	0,15	75,00
29	128	174122 - TUBO CENTRIFUGA CONICO, EM POLIPROPILENO, GRADUADO VOLUME 10 ML	UN	1.000	0,28	280,00
30	129	148359 - LÂMINA K-CELL , PARA CONTAGEM DE SEDIMENTO URINÁRIO. DESCARTÁVEL, COM 10 CÂMARAS PARA LEITURA, CONTENDO, EM CADA CÂMARA, 2 (DUAS) SÉRIES DE 9 (NOVE) CÍRCULOS CADA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	325,00	6.500,00
34	135	124212 - FRASCO PARA COLETA DE URINA 24 HORAS, 2 LITROS, BRANCO, CAPACIDADE 2 LITROS, COM TAMPA DE ROSCA,VEDAÇÃO INTERNA, GRADUADO E BOCA LARGA	Uni	200	4,50	900,00
36	137	124104 - TIRAS REAGENTES PARA ANÁLISE DE URINA COM 9 ÁREAS, EM UNIDADES	Uni	20.000	0,30	6.000,00
37	138	148412 - RPR-BRAS- VDRL PRONTO PARA USO, NÃO CARBONO, PARA LEITURA AO MICROSCÓPIO COM 675 TESTES POR FRASCO. COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO	TST	60.000	0,17	10.200,00
44	148	148205 - Plasma controle interno liofilizado para análise de Tempo de Protrombina e o Tempo de Tromboplastina Parcial Ativado em dois níveis: normal e patológico	FR	10	100,00	1.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 52.754,00						

Balneário Camboriú, 18/12/2025.

JOSE EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO
Secretário de Compras e Patrimônio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 94FD-ED6D-4747-47FB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO (CPF 054.XXX.XXX-58) em 18/12/2025 17:31:43

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/94FD-ED6D-4747-47FB>